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تحلیل روز

خدمت بایدن به تحکیم قدرت بن سلمان 

دکتر سیدرضی عمادی-7 سال از ورود محمد 
بن سلمان به رده های بالای ساختار قدرت عربستان 
سعودی می گذرد. بن سلمان از سال 2015 تاکنون 
به عنوان وزیر دفاع عربستان و از سال 2017 نیز 
به عنوان ولیعهد این کشور فعالیت می کند.بن 
سلمان از ژوئن 2017 تا پیش از اکتبر 2018 با 
سفر به کشورهای غربی تلاش می کرد مشروعیت 
خود برای رسیدن به کرسی پادشاهی عربستان را 
به نوعی به دست آورد و خود را به طور بالقوه به عنوان 
شخص اول عربستان معرفی کند. با این حال، 
اشتباه بزرگ بن سلمان اکتبر 2018 رخ داد. دوم 
اکتبر 2018 جمال خاشقچی، روزنامه نگار سعودی 
روزنامه واشنگتن پست در کنسول گری عربستان 
در استانبول ترکیه به شکل فجیعی به قتل رسید 
و پیکرش هم قطعه قطعه شد. در همان نخستین 
ساعات پس از قتل خاشقچی، رسانه ها اعلام کردند 
این جنایت با دستور محمد بن سلمان انجام شد. 
واکنش دولت ترکیه که تلویحاً اعلام کرده بود این 
جنایت به دستور محمد بن سلمان انجام شد بر 
فشارها علیه ولیعهد سعودی افزود. بن سلمان که 
پیش از این جنایت، سفرهای خارجی زیادی را به 
خصوص به مقصد کشورهای غربی انجام داده بود، 
پس از این جنایت ، زمینه سفر به هیچ کشور غربی را 
فراهم ندید و تنها در چند نوبت به برخی از کشورهای 
عربی سفر کرد. تنها کشور غیرعربی که بن سلمان 
به آن سفر کرد، ترکیه بود که در ماه گذشته میلادی 
این سفر انجام شد. اکنون بعد از گذشت 4 سال، 
قرار است ولیعهد سعودی امروز) سه شنبه( به یونان 
و پس از آن به قبرس سفر کند که نخستین سفر وی 
به یک کشور غربی پس از قتل خاشقچی است. سفر 
به یونان نشان می دهد که بن سلمان از فشارهای 
خارجی خارج شده است. جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا 15 ژوئیه به جده سفر و با ولیعهد سعودی 
دیدار کرد تا به نوعی نقطه پایانی برای فشارهای 
خارجی و نقطه آغاز نیز برای از سر گیری سفرهای بن 
سلمان به کشورهای غربی باشد. جو بایدن در زمان 
تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری 2020 آمریکا 
وعده داده بود محمد بن سلمان و عربستان سعودی 
را بابت قتل خاشقچی به کشوری منزوی و مطرود 
تبدیل کند، وعــده ای که با سفر اخیر وی به جده 
عملًا نادیده گرفته شد. به همین دلیل نیز بسیاری 
از تحلیل گران معتقد هستند بایدن با سفر به جده 
خدمتی بزرگ به بن سلمان برای تحکیم قدرتش 
انجام داد. نکته دیگر این است که سفر به یونان و 
قبرس برای تقویت روابط عربستان با این کشورها 
انجام می شود. اکتبر سال گذشته میلادی، محمد 
بن سلمان، میزبان »کریاکاس میتسوتاکیس«، 
نخست وزیر یونان، در ریاض بود. »نشست مشترک 
تجاری یونان و عربستان سعودی« نیز ماه می گذشته 
در آتن برگزار شد. در جریان سفر ولیعهد سعودی 
به یونان، چند قرارداد و موافقت نامه در زمینه های 
انرژی، همکاری نظامی و مخابرات، میان طرفین 
امضا خواهد شد.موضوع دیگر این است که سفر 
به یونان و سپس قبرس می تواند نقطه آغازی برای 
سفر بن سلمان به دیگر کشورهای غربی و بهره گیری 
مجدد وی از سیاست خارجی برای تحکیم موقعیت 
خود در ساختار قدرت عربستان سعودی باشد. بن 
سلمان ماه گذشته میلادی نیز به سه کشور مصر، 

اردن و ترکیه سفر کرده بود.

پیشخوان بین الملل 

ویک در پرونده خود 
با عنوان »چرا بوریس 
بیرون انداخته شد« و 
طرح جلدی که نشان 
از پرت شدن جانسون 
از خانه نخست وزیری 
توسط دو افسر پلیس 
است  معتقد  دارد، 

بعد از سه سال دروغ، رسوایی و سفسطه، اکنون 
بریتانیا به یک رهبر جدید نیاز دارد.

قاب بین الملل 

پنج ماه پس از جنگ اوکراین، نیروهای روسیه 
بسیاری از مناطق شرقی و جنوبی اوکراین 
را تصرف کرده اند اما تحولات میدانی چند 
هفته ای است که در حالت رکود به سر می برد 
و خبری از پــیــروزی هــای چشمگیر از سوی 
نیروهای روسی و اوکراینی نیست. به همین 
منظور، مقامات غربی و کارشناسان نمی توانند 
با قاطعیت دربـــاره آینده جنگ در اوکراین 
اظهارنظر کنند. با این حال»سرگئی لاروروف« 
وزیر خارجه روسیه که در نشست اتحادیه عرب  
در شهر »قاهره«  پایتخت مصر حضور داشت 
گفت که روسیه قصد دارد زلنسکی و دولت او 
را سرنگون کند.به گفته لاوروف هدف روسیه 
کمک به مردم اوکراین برای خلاص شدن از 
شر رژیمی است که کاملًا ضد مردمی و ضد 
تاریخ است.این درحالی است که لاوروف در 
ماه آوریــل در مصاحبه ای با تلویزیون "ایندیا 
تودی" گفته بود: »ما هیچ قصدی برای تغییر 
رژیم در اوکراین نداریم. این خود اوکراینی ها 
هستند که باید تصمیم بگیرند تحت کدام رژیم 
می خواهند زندگی کنند.« قرار است لاوروف 
اتیوپی، اوگاندا و جمهوری دموکراتیک  به 
کنگو نیز سفر و با مقامات این کشورها دیدار 

کند.آن گونه که از فحوای سخنان مقامات 
مسکو بر می آید، این است که هنوز عملیات 
اصلی شــروع نشده اســت، بنابراین می توان 
گفت که روسیه به مناطق دیگری از اوکراین 
هم چشم دوخته است وبه احتمال زیاد در آینده 
شاهد پیشروی در مناطق دیگری از اوکراین 
هم خواهیم بود. این که مقامات ارشد روسیه 
بارها گفته اند در آینده، کشور اوکراین از نقشه 
جهان حــذف خواهد شد نشان می دهد که 
همه خاک اوکراین در برنامه نظامی روسیه 
قرار دارد و به عبارتی، پیروزی در دونتسک و 
لوهانسگ دست گرمی برای ادامه پیشروی 
هاست. مقامات اروپایی و آمریکایی همچنین 
برآوردهایی دارند که جنگ برای مدت زمان 
طولانی ادامه خواهد داشت حتی ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین پا را فراتر 
گذاشته و ادعا کرده که روسیه به دنبال اشغال 
کشورهای دیگری به جز اوکراین نیز هست و 
حمله به اوکراین تنها اول ماجراست.  از سوی 
دیگر، روند تحولات میدانی هم در هفته های 
اخیر حکایت از ایــن دارد که روس ها برای 
عملیات بزرگی آمــاده می شوند تا به صورت 
برق آسا بتوانند بخش های دیگری را تصرف 

کنند. روس ها همواره سازمان ناتو را به توسعه 
به مرزهای شرقی متهم کرده و گفته اند که با 
همه توان با این اقدامات مقابله خواهند کرد، 
اکنون که پای در میدان اوکراین گذاشته اند 
سعی دارند تا از این فرصت برای تنبیه غربی 
ها استفاده کنند و امنیت مرزهای خود را تا 
دوردست ها امتداد دهند.در این میان مسائلی 
هم وجــود دارد که سبب می شود تا روس ها 
ــه پیشروی هــای خــود امیدوار  ــع به ادام راج
باشند. یکی این است که مقامات و رسانه های 
غربی در ماه های اخیر بارها اعتراف کرده اند 
که زرادخانه های غربی رو به اتمام است، این 

تسلیحات که تا حد کمی در موازنه میدانی 
ــوده اســت در صورتی که کمک  تاثیرگذار ب
های غرب به اوکراین کاهش یابد، روس ها 
با قدرت بیشتری می توانند به پیشروی های 
خود ادامه دهند. از طرف دیگر، غربی ها هم در 
هفته های اخیر ادعا کرده اند که روسیه با خرید 
پهپادها از کشورهایی مثل ایران، قصد دارد 
تسلیحات خود را برای ادامــه جنگ طولانی 
مدت ذخیره کند. هر چند روسیه تاکنون از 
لحاظ تسلیحاتی کمبودی نداشته است، اما 
ــرای کشورها  جنگ هــای طولانی همیشه ب
دردسر ساز بوده اند و نمی توان با قطعیت گفت 
که با کمبود تسلیحاتی و مالی در آینده روبه رو 
نخواهند شد. از سوی دیگر، روسیه به تازگی 
اعلام کرده که قصد دارد طی ماه های آینده 
موشک های اتمی خود را در خاک بلاروس 
مستقر کند که نشان می دهد مقامات مسکو 
پیروزی های کنونی را جزئی می دانند. هنوز 
پنج ماه نگذشته که صدای غربی ها راجع به 
بحران سوخت در اروپا در پی تحریم های نفت 
و گاز روسیه درآمده است و ادامه این وضعیت 
سبب می شود تا کشورهای اروپایی در روند 
کمک های خود به اوکراین در آینده تجدیدنظر 
کنند و این فرصت خوبی برای روس هاست تا 
مناطق جدیدی را به تصرفات خود اضافه کنند.
با این حال دورنمای روشنی را برای جنگ در 
اوکراین نمی توان متصور بود و همه چیز به روند 
تحولات نظامی و اقتصادی در آینده بستگی 
دارد و باید منتظر ماند و دید که وزنه به سمت 

کدام طرف خواهد چربید.

 سفری برای 
»طلب بخشش« 
سرانجام پس از مدت ها انتظار، پاپ 
فرانسیس، رهبر کلیسای کاتولیک برای 
عذرخواهی به دلیل نقش این کلیسا 
 درنسل کشی بومیان، یکی از 
سهمگین ترین تراژدی های انسانی در 
کانادا، راهی این کشور شد 

تونس،به سوی 
نظام ریاستی یا 
دیکتاتوری 
همه پرسی برای تغییر قانون اساسی 
تونس که به قیس سعید، رئیس جمهور 
 این کشور، قدرت بسیار بیشتری
  می بخشد بامشارکت بسیارضعیف 
مردم برگزار شد 

ــاه هــای گذشته کشف گــورهــای جمعی  درم
و پیدا شدن اجساد صدها کودک در کانادا، 
موضوع کشتار بومیان و تبعیض نــژادی را در 
ایــن کشور بیش از پیش آشکار کــرده است.
ابعاد این فاجعه انسانی سبب موضع گیری 
فعالان جامعه مدنی کانادا، مقامات سیاسی 
و نمایندگان افکارعمومی خارج از کانادا شد 
ــرودو« نخست وزیر  به طــوری که »جاستین ت
کانادا بی توجه به نقش دولت این کشور، کلیسا 
را مقصر این کشتار معرفی کرد و از پاپ خواست 
برای عذرخواهی از طرف کلیسای کاتولیک، به 
کانادا سفر کند.کلیسای کاتولیک کانادا با 
ــت ایــن کشور، برای  حمایت و همکاری دول
دهه های طولانی، کودکان بومی را به زور از 
خانواده ها جدا می کرد و به مــدارس شبانه 
روزی می فرستاد. این مــدارس از سال های 
دهه 1840 تا دهه 1990 توسط کلیساها 
اداره می شدند.هدف از این کار، جذب کودکان 
بومیان در جامعه سفید پوست کانادا بود. این 
کودکان عمدتا در مراکز شبانه روزی در معرض 
بدرفتاری، تجاوز و سوء تغذیه قرار می گرفتند 
به طوری که بسیاری از آن ها شرایط سخت را 
تاب نمی آوردند و جان می سپردند. بسیاری 
از آنان نیز به دلایل مختلفی کشته می شدند.
این در حالی بود که نه دولت و نه مدارس، نام 
دانش آموزان فوت شده را ثبت نمی کردند و 
خانواده هایشان را نیز از مرگ فرزندان مطلع 
نمی ساختند. بسیاری از این کودکان جان 
باخته یا کشته شده، در گورهای بی نام ونشان 
دفن می شدند.جنجال بر سر فجایع رخ داده در 
این مدارس، در سال 2021 با کشف باقیمانده 
ــودک در مکان یک مدرسه  اجساد 215  کـ
شبانه روزی بومیان در استان بریتیش کلمبیا 
در غرب کانادا آغاز شد.ابعاد این فاجعه انسانی 
تاحدی بود که هیئت »حقیقت و آشتی« آن را 

نسل کشی فرهنگی نامید. این هیئت اعلام 
کرد که سیستم مدارس شبانه روزی با قتل عام 
فرهنگی، خانواده های بومیان کانادا را دچار 
زخم هایی کرده است که از نسلی به نسل دیگر 
منتقل خواهد شد.در روزهای نخست افشای 
اخبار مربوط به نسل کشی کودکان بومیان 
در کانادا، مسئولان کلیسای کاتولیک حاضر 
نشدند بابت آن عذرخواهی کنند. اما با گذشت 
زمان و آشکارتر شدن عمق فاجعه، سرانجام 
پاپ فرانسیس اعــلام کرد که به دلیل رفتار 
»تعدادی از کاتولیک ها« متاسف شده و قصد 
دارد به کانادا سفر کند.اکنون پس از ماه ها 
انتظار، رهبر کاتولیک های جهان به کانادا 
سفر کرده است. وی قرار است در این سفر برای 
بازماندگان بومیان قربانی جنایات مدارس 
مسیحی کانادا سخنرانی و از آن ها عذرخواهی 
کند.پاپ فرانسیس سفر خود را »توبه  آمیز« 
و به تاوان نقش مبلغان کلیسای کاتولیک در 
همسان  سازی اجباری چند نسل از کودکان 
بومی کانادا توصیف کرده است.»جورج آرکاند 
پیمان  کنفدراسیون  بــزرگ  رئیس  جونیور« 
شش قوم اولیه کانادا ابراز امیدواری کرد که 
با عذرخواهی پــاپ، آن ها بتوانند سفر خود 
برای بهروزی و شفا از رنج ها را آغاز کنند و آن 
شرایطی که سالیان سال علیه مردمان بومی 
وجود داشته است، تغییر کند.سفر پاپ به کانادا 
و اذعان به ستم صورت گرفته و طلب بخشش 
وی اگر چه بخشی از خواسته بومیان این کشور 
اســت، امــا مسئولیت دولــت کــانــادا را درایــن 
موضوع کاهش نمی دهد.مسلما امکان چنین 
نسل کشی گسترده کودکان بومیان برای قریب 
به یک قرن بدون اطلاع مقامات دولتی در کانادا 
وجود نداشته است. از این رو، دولت کانادا نیز به 
اندازه مقامات کلیسای کاتولیک در این فاجعه 

عظیم انسانی مقصر شناخته می شوند. 

دولت نظامی میانمار 4 نفر از مخالفان را اعدام کرد

تیغ تیز دولت کودتا 

رأی دهندگان تونسی برای تصمیم گیری درباره 
قانون اساسی جدید این کشور که توسط دولت 
قیس سعید آماده شده است به پای صندوق های 
رأی رفته اند. رخدادی که از آن به عنوان گسست 
از روند دموکراتیک پس از انقلاب این کشور در 
سال 2011 نام برده می شود. این قانون اساسی 
نظام سیاسی تونس را از پارلمانی ترکیبی به 
ریاست جمهوری تغییر می دهد و سه قوه مجریه، 
مقننه و قضاییه را در دستان رئیس جمهور قرار 
می دهد.مخالفان دولت که اقدام سال گذشته 
سعید در انحلال مجلس را کودتا می دانند اعلام 
کرده اند رفراندوم را تحریم می کنند تا به آن 
مشروعیت ندهند. دیروز عصر رئیس هیئت عالی 
انتخابات تونس گفت: میزان مشارکت در همه 
پرسی قانون اساسی تونس پس از گذشت هفت 
ساعت از آغاز آن، به 12 درصد رسیده  است. با 
وجوداین کمیسیون انتخابات اعلام کرده است 
5/9 میلیون نفر برای مشارکت در رفراندوم 
ثبت نام کرده اند که از انتخابات سال 2019 
مجلس بیشتر است.طی روزهای گذشته خیابان 
مشهور الحبیب بورقیبه در پایتخت  تونس، شاهد 
حضور مخالفان برگزاری همه پرسی پیش نویس 
قانون اساسی جدید این کشور بود به طوری که 
اجتماع مخالفان به خشونت کشیده شد و پلیس 
از گاز اشک آور برای متفرق کردن معترضان 
استفاده کرد. موضوع تغییر قانون اساسی تونس 
طی چند ماه گذشته به بحران سیاسی گسترده 
درایــن کشورمنجر شده اســت.» قیس سعید« 
رئیس جمهوری تونس طی ماه های گذشته 
مجموعه  ای از اقدامات را انجام داده است که 
نارضایتی های اجتماعی و سیاسی را در این 
کشور افزایش داده است. »سعید«اختیارات 
کــرد.  تعلیق  را  آن  فعالیت  و  لغو  را  پارلمان 
همچنین به دستور وی، رئیس پارلمان و نخست 
وزیربرکنار، مصونیت نمایندگان لغو، هیئت 

نظارت بر قانون اساسی برکنارو پیش نویس 
اصــلاح قانون اساسی جدید ایــن کشورتهیه 
شد.این شرایط، بحران سیاسی گسترده ای را 
در تونس ایجاد کرده است  . معترضان، تصویب 
قانون اساسی جدید این کشور را غیرقانونی 
می دانند. از نظر آن ها، قانون اساسی جدید 
رونــد دموکراسی در این کشور را متوقف می 
کند. آن ها می گویند در پیش نویس قانون 
اساسی جدید نقش پارلمان و نهادهای نظارتی 
کمرنگ شده است و رئیس جمهوری در راس 
امور قرار می گیرد که اختیارات فراوانی دارد. از 
نظر منتقدان قیس سعید، برگزاری همه پرسی 
اصلاح قانون اساسی آخرین بخش از مجموعه 
اقداماتی است که قیس سعید رئیس جمهوری 
این کشور در جهت تحکیم قدرتش برداشته 
اســت.در واقع معترضان به همه پرسی تغییر 
قانون اساسی، اقدامات سعید را نوعی کودتا 
می دانند و نگران بازگشت حکومت دیکتاتوری 
در این کشور و از بین رفتن تلاش های شهروندان 
و احزاب سیاسی برای استقرار دموکراسی و 
برگزاری انتخابات آزاد در تونس هستند. چنان 
که معترضان طی روزهای گذشته شعارهایی 
مانند »همه پرسی را رهــا کنید« و»حکومت 
استبدادی را متوقف کنید« سر دادند.»راشد 
در  تونس  النهضه  جنبش  رئیس  الغنوشی« 
ایــن زمینه گفت: همه  پرسی قانون اساسی 
جدید کشور برای فریب مردم است و افراد عاقل 
در آن شرکت نمی  کنند.به هر حــال، بحران 
سیاسی در تونس درحالی گسترده شده است 
که تشدید مشکلات اقتصادی نیز در این کشور 
نارضایتی های اجتماعی را دامن زده است. به 
نظر می رسد تونس اکنون بیش از آن که خواستار 
تحولات سیاسی باشد، به یک اجماع اقتصادی 
و اجتماعی در بستر آرام سیاسی برای خروج 

ازروند ورشکستگی نیاز دارد.

ــدام چهار فعال دموکراسی خواه و از  حکم اع
مخالفان دولت نظامی میانمار که در ماه های 
ژانویه و آوریل در دادگاه های غیرعلنی به اتهام 
کمک به شورشیان برای مبارزه با ارتش محکوم 
شده بودند، به اجرا در آمد. این حکم به اتهام انجام 
»اقدامات تروریستی« اجرایی شده است. این 
نخستین موارد اعدام در میانمار پس از چندین 
دهه محسوب می شود در حالی که دولت این 
کشور جنوب شرق آسیا با کودتا به دست نظامیان 
افتاده است. روزنامه »گلوبال نیو لایت میانمار« 
اسامی اعدام شدگان را کیاو مین یو، 5۳ ساله، 
معروف به جیمی، فیو زیا تاو، 41 ساله قانون گذار 
سابق و متحد آنگ سان سوچی، هلا میو آنگ و 
آنگ تورا زاو اعلام کرد. اروین ون در بورگت، مدیر 
منطقه ای سازمان عفو بین الملل این اعدام ها را 

نمونه دیگری از سابقه فجیع حقوق بشر در میانمار 
دانست و گفت: »ایــن چهار مرد در دادگاهی 
نظامی و محاکمه هایی بسیار محرمانه و عمیقاً 
ناعادلانه محکوم شدند. جامعه بین المللی باید 
فوری وارد عمل شود، زیرا احتمال می رود که 
بیش از 100 نفر پس از محکومیت در دادگاه های 
مشابه، در انتظار اعدام هستند.« پس از برگزاری 
انتخابات پارلمانی کمابیش آزاد در زمستان 
سال 1۳99 در میانمار، حزب ائتلاف برای 
دموکراسی به رهبری آنگ سان سوچی توانست 
اکثریت بزرگی از کرسی ها را به دست آورد اما 
ارتش دست به کودتا زد. نظامیان که از حدود 
60 سال پیش به طور مستقیم یا غیرمستقیم بر 
این کشور حکومت کرده اند، نتیجه رای گیری 
را باطل اعلام کرده و با زندانی کردن رهبران 

این حزب، از جمله آنگ سان سوچی بار دیگر 
قــدرت را در دست گرفتند. کودتا در میانمار 
اعتراضات عظیمی را برانگیخت اما به سرعت 
سرکوب شد. از زمان کودتا، »سوچی« در حبس 
خانگی به سر می برد و با اتهامات متعددی از 
فساد مالی گرفته تا نقض قوانین کشور در حفظ 
اسرار رسمی مواجه شده است. انجمن کمک 
به زندانیان سیاسی که تعداد کشته شدگان، 
ارتش  توسط  بازداشت شدگان  یا  زندانی ها 
میانمار را نگهداری می کند، می گوید که از زمان 
کودتا، 14هزار و 847 نفر دستگیر شده اند که 
تخمین زده می شود که 2 هزار و 114 نفر آن ها 

توسط نیروهای نظامی کشته شده باشند.

نمای روز 

اظهارنظر روز 

بزرگ ترین آتش سوزی در سال 2022 به سرعت 
در جنگل های کالیفرنیا شعله می کشد و حدود 60 
کیلومتر مربع در آتش می سوزد.آتش شش هزار 
نفر را در نزدیکی پارک ملی یوسمیتی مجبور به 
ترک خانه های خود کرده است. نیروهای امدادی 
با شرایط دشــواری روبه رو هستند. دود آسمان 
بخش های بزرگی را پوشانده و به شهروندان 
هشدار سلامت داده شده است.عامل شروع این 
آتــش ســوزی مشخص نیست امــا گرم شدن کره 
زمین، شدت و دفعات آتش سوزی جنگل ها را در 
کالیفرنیا افزایش داده در حالی که این ایالت، در 
جنوب  غربی آمریکا، چند سال است با خشکسالی 

هم دست به گریبان است./بی بی سی

کیسینجر حرفش را پس گرفت!

 وزیر خارجه سابق آمریکا 
به اوکراین و غرب توصیه 
ــا هیچ بخشی از  ــرده ت کـ
سرزمین های اوکراینی را 
که از ابتدای جنگ به دست 
روسیه افتاده است، در هیچ 
کدام از مذاکرات صلح آتی برای پایان دادن به این 
درگیری واگذار نکنند. »هنری کیسینجر« در مصاحبه 
با شبکه تلویزیونی »زد د اف« آلمان گفت که گزینه 
تسلیم اراضی اوکراینی نباید روی میز مذاکره باشد.
او از غرب خواست تا درباره آن چه قابل مذاکره است 
و آن چه تحت هیچ شرایطی قابل بحث و گفت وگو 
نیست، شفاف باشد. کیسینجر با اشاره به جنگی که 
در پنجمین ماه خود به سر می برد، گفت تمام این ها 
باید با همراهی مردم اوکراین انجام شود.هنری 
کیسینجر در 192۳ در آلمان متولد شد اما خانواده 
یهودی-آلمانی او مجبور به فرار از حاکمیت نازی ها 
در آلمان در 19۳8 شد. او از اواخر دهه 1960 تا 
اواخــر دهه 1970 به عنوان مشاور امنیت ملی و 
وزیر امور خارجه،  به شکل دهنده کلیدی سیاست 
خارجی ایالات متحده تبدیل شد. او در 197۳ جایزه 
صلح نوبل را بابت توافق آتش بس و خروج از جایی که 
زمانی "ویتنام شمالی" خوانده می شد، از آن خود 
کرد.این صحبت های تازه کیسینجر در شرایطی 
مطرح می شود که او پیشتر در داووس با بیان این که 
غرب باید از تلاش برای وارد آوردن شکست ویرانگر به 
روسیه دست بکشد، به اوکراین پیشنهاد داد تا امتیاز 
ارضی بدهد تا توافق صلح برقرار شود. کیسینجر بابت 
این اظهاراتش درباره جنگ اوکراین در فهرست سیاه 

کی یف قرار گرفت.

خواب شبانه سرباز اوکراینی در سنگری در خط 
مقدم نبرد در نزدیکی شهر خارکیف اوکراین/ 

آسوشیتدپرس

هدف :سرنگونی زلنسکی ! 
لاوروف سفر دوره ای 5 روزه خود به کشورهای آفریقایی را از مصر آغاز کرده است.

اوبر خلاف اظهارات قبلی، بیان کرد که مسکو قصد سرنگونی دولت اوکراین را دارد  

چهره روز 

رسما  بولسونارو  ژایــر 
ــلام کـــرد کـــه قصد  ــ اع
انــتــخــابــات  در  دارد 
ریاست جمهوری برزیل 
شرکت کند و وزیر دفاع 
ــور را  ــش ــق ایـــن ک ــاب س

معاون انتخابی خود خواند. رئیس جمهور فعلی 
برزیل، نقش خود را در بهبود بخش کشاورزی و 
رشد زیرساخت ها به همراه ساخت بزرگراه ها و 
راه آهن برجسته کرد.اما این درحالی است که 
نشان   )Datafolha( اخیر  نظرسنجی  نتایج 
می دهد که 47 درصد از شرکت کنندگان از لوئیز 
ایناسیو لولا داسیلوا، رئیس جمهوری سابق برزیل 
حمایت کردند و تنها 28 درصد به بولسونارو رای 
مثبت دادند.اگر هیچ یک از نامزدها در انتخابات 
ریاست جمهوری 2 اکتبر بیش از 50 درصد آرا را 
کسب نکنند، انتخابات به دور دوم کشیده خواهد 
شد و بدین ترتیب در روز ۳0 اکتبر برگزار می شود.


